Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Schut Installatietechniek B.V.

Gegevens onderneming

10

01-10-2021
F.09/18/316
NL:TZ:0000068922:F001
19-09-2018

mr. A.C.M. Hoppener
mr R. Mons

18-10-2018
1

de besloten vennootschap Schut Installatietechniek B.V., statutair gevestigd in 18-10-2018
gemeente Westland, kantoorhoudende te (2671 DB) Naaldwijk aan de 1

Hovenierstraat 101

Activiteiten onderneming

het voeren van een installatiebedrijf

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 380.363,00 € 14.300,00
2017 € 586.047,00 € 13.164,00

Balanstotaal
€ 289.296,00

€ 260.294,00

18-10-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=842dbddf-17bc-e811-8103-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9bf0db8-3081-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2017 betreft de periode van 29 maart 2017 (datum oprichting
vennootschap) tot en met 31 december 2017. De financiéle gegevens met
betrekking tot 2018 zien op de periode van 1 januari tot en met 30 juni 2018.
In het volgende verslag zullen de financiéle gegevens over 2018 tot datum
faillietverklaring worden opgenomen.

De financiéle gegevens tot 2018 per datum faillietverklaring belopen volgens
de administratie van de gefailleerde vennootschap:

-omzet € 565.107,00

-winst: € 82.2356,00

- balanstotaal: € 368.523,00

Daarbij wordt opgemerkt dat deze een vertekend beeld geven omdat de
loonadministratie niet is gecorrigeerd; indien die correctie zou plaatsvinden, is
aannemelijk dat het resultaat nihil of gering negatiefis, aldus de door de
curator in het kader van het onderzoek in de administratie ingeschakelde
financieel deskundige.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

18-10-2018
1

17-01-2019
2

18-10-2018
1



Boedelsaldo

€ 34.081,23

€ 27.836,56

€42.031,74

€ 52.694,32

€70.194,33

€ 23.150,16

€ 33.150,16

€ 33.681,89

Toelichting

Door de slotuitkering van € 531,73 uit het failissement Westbouw B.V. is het
saldo op de boedelrekening toegenomen tot het saldo van € 33.681,89.

€ 40.675,59

Toelichting

Eindverslag 10:

Het saldo op de boedelrekening is toegenomen met de vrijwillige bijdrage
inzake onbetaalde veilingopbrengsten tegen finale kwijting ad € 7.020,20.
Het saldo is afgenomen met de maandelijkse bankkosten.

Verslagperiode

van
19-9-2018

t/m
16-10-2018

van
17-10-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
17-4-2019

18-10-2018

1

17-01-2019
2

19-04-2019
3

19-07-2019
4

18-10-2019

5

17-01-2020
6

15-10-2020
8

15-04-2021
9

01-10-2021
10

18-10-2018
1

17-01-2019
& 2

19-04-2019
3



van
18-4-2019

t/m
14-7-2019

van
15-7-2019

t/m
17-10-2019

van
18-10-2019

t/m
16-1-2020

van
17-1-2020

t/m
17-4-2020

van
18-4-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
14-4-2021

van
15-4-2021

t/m
30-9-2021

19-07-2019
Ek

18-10-2019
EE

17-01-2020
EE

17-04-2020
=R

15-10-2020
[ 8

15-04-2021
EE

01-10-2021
= 10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 48 uur 5 min
2 45 uur 40 min
3 22 uur 56 min
4 11 uur 26 min
5 16 uur 38 min
6 6 uur 32 min
7 3 uur 36 min
8 4 uur 42 min
9 3 uur 36 min
10 6 uur 54 min
totaal 170 uur 5 min

Toelichting bestede uren

Uren verslagperiode: 18-10-2018
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 32,25 uur 1

mr. R. Mons: 3,83 uur

Insolventieafdeling: 12,25 uur + PM

Uren totaal:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 32,25 uur
mr. R. Mons: 3,83 uur

Insolventieafdeling: 12,25 uur + PM

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
failissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Uren verslagperiode: 17-01-2019
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 13,08 uur 2

mr. R. Mons: 16,25 uur

Insolventieafdeling: 4,92 uur

Uren totaal:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 45,33 uur
mr. R. Mons: 26,17 uur

Insolventieafdeling: 22,25 uur

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
faillissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.



Uren 1 januari tot en met 14 april 2019: 19-04-2019
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 9,30 uur 3

mr. R. Mons: 11,70 uur

Insolventieafdeling: 1,93 uur

Uren totaal tot en met 14 april 2019:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 54,63 uur
mr. R. Mons: 37,87 uur

Insolventieafdeling: 24,18 uur

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
failissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Uren 15 april tot en met 14 juli 2019: 19-07-2019
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 0,70 uur 4

mr. R. Mons: 7,00 uur

mr. P.T.F. Langerak: 2,83 uur

Insolventieafdeling: 0,90 uur

Uren totaal tot en met 14 juli 2019:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 55,63 uur
mr. R. Mons: 46,87 uur

mr. P.T.F. Langerak: 2,83 uur
Insolventieafdeling: 25,08 uur

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
failissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Uren 15 juli tot en met 17 oktober 2019: 18-10-2019
mr. R. Mons: 10,95 5

G. Barendregt: 0,40 uur

mr. P.T.F. Langerak: 3,78 uur

Insolventieafdeling: 1,50 uur

Uren totaal tot en met 18 oktober 2019:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 55,63 uur
mr. R. Mons: 57,82 uur

mr. G. Barendregt: 0,40 uur

mr. P.T.F. Langerak: 3,78 uur
Insolventieafdeling: 26,58 uur

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
failissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Uren 18 oktober 2019 t/m 31-12-2019 (in verband met de jaarovergang zijn de 17-01-2020
uren tot en met 31 december 2019 opgenomen): 6

mr. R. Mons: 2,70 uur;

mr. P.T.F. Langerak: 3,57 uur;

Insolventieafdeling: 0,27 uur;

Uren totaal tot en met 31 december 2019:



mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 55,63 uur;
mr. R. Mons: 61,32 uur;

mr. G. Barendregt: 0,40 uur;

mr. P.T.F. Langerak: 10,18 uur;
Insolventieafdeling: 26,88 uur;

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
faillissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

mr. R. Mons: 2:30 uur; 17-04-2020
A. de Groot: 1:06 uur; 7

Uren totaal tot en met 17 april 2020:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 55:38 uur;
mr. R. Mons: 63:51 uur;

mr. G. Barendregt: 0:24 uur;

mr. P.T.F. Langerak: 10:11 uur;
Insolventieafdeling: 27:59 uur;

mr. R. Mons: 4:30 uur; 15-10-2020
A. de Groot: 0:30 uur; 8

Uren totaal tot en met 15 oktober 2020:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 55:38 uur;
mr. R. Mons: 69:43 uur;

mr. G. Barendregt: 0:24 uur;

mr. P.T.F. Langerak: 10:11 uur;
Insolventieafdeling: 28:29 uur;

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 29 maart 18-10-2018
2017. Daarin zijn ingebracht de per 1 april 2017 overgenomen activa en 1
activiteiten van de besloten vennootschap Schut Sanitair B.V., dat van oudsher

een familiebedrijf was (sedert 1901).

De aandelen van gefailleerde worden vanaf datum oprichting gehouden door
de besloten vennootschappen Hacon Projects B.V. en R.C. van der Linden
Beheer B.V., welke vennootschappen tevens de bestuurders van de
gefailleerde vennootschap zijn. Middellijk bestuurders zijn de
bestuurders/aandeelhouders van Hacon Projects B.V., de heer J.W.A. Fioole, en
van R.C. van der Linden Beheer B.V., de heer R.C. van der Linden.

Doel van de overname van de activiteiten en activa van Schut Sanitair was
volgens zeggen van de bestuurders om de installatieactiviteiten te combineren
met de activiteiten van het aannemingsbedrijf van Westbouw B.V., van welke
vennootschap de heren Fioole en Van der Linden ook (middellijk) de aandelen
houden en bestuurder zijn. Daarbij zou gefailleerde zich richten op duurzame
technieken en installaties, zoals warmtepompen, zonneboilers en lage



temperatuurverwarming. Naast periodieke kleinere opdrachten (veelal
onderhoud aan verwarmingsketels) werkte gefailleerde grotendeels in
opdracht/onderaanneming van Westbouw op projecten van Westbouw.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van de gebruikelijke
verzekeringen ten aanzien van de activa en de bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde. De noodzakelijke verzekeringen zijn gecontinueerd.

De noodzakelijke verzekeringen zijn gecontinueerd tot 10 januari 2019
teneinde de voltooiing van de openbare veiling van activa (zie onderdeel 3) te
realiseren. De curator is nog in afwachting van de eindafrekening van de
assurantietussenpersoon.

De curator heeft de eindafrekening ontvangen en de kosten daarvan voldaan.
De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De bedrijfsactiviteiten werden ontplooid vanuit een bedrijfsruimte aan de
Hovenierstraat 101 te Naaldwijk. De curator heeft met machtiging van de
rechter-commissaris de huurovereenkomst opgezegd conform het bepaalde in
artikel 39 Fw tegen de rechtens eerst mogelijke datum.

Daarnaast was ten tijde van de faillietverklaring sprake van een

huurovereenkomst ter zake een handdoekenautomaat en handdoekrollen. Ook

deze huurovereenkomst heeft de curator met machtiging van de rechter-
commissaris ex artikel 39 Fw opgezegd tegen de rechtens eerst mogelijke
datum.

De curator heeft het bedrijfspand opgeleverd aan de verhuurder. Verder zijn
de roerende zaken (handdoekenautomaat en handdoekrollen) opgehaald.

18-10-2018
1

18-10-2018

1

17-01-2019
2

19-04-2019
3

18-10-2018

1

17-01-2019
& 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders van gefailleerde hebben, gelijktijdig met Westbouw B.V., bij 18-10-2018
verzoekschrift van 10 september 2018 aan de rechtbank verzocht om haar 1
voorlopige surseance van betaling te verlenen. De rechtbank heeft bij
beschikking van 10 september 2018 de voorlopige surseance van betaling aan
gefailleerde, alsmede aan Westbouw B.V. verleend. Kort na de
surseanceverlening heeft de (destijds) bewindvoerder besprekingen gevoerd
met de (middellijk) bestuurders. De surseance is blijkens het verzoekschrift
verzocht als gevolg van tegenvallende resultaten op projecten. De (middellijk)
bestuurders hebben aan de bewindvoerder verklaard dat dit in het bijzonder is
veroorzaakt door het grootste project 'Swaenestaete' in Den Haag (de
transformatie van een voormalig bejaardentehuis in 235
studentenappartementen). De werkzaamheden van dat project waren
vertraagd als gevolg van klachten van de opdrachtgever, onjuiste
berekeningen/tekeningen van de door gefailleerde aan te leggen installaties
en ondeugdelijk verrichte werkzaamheden. Hierdoor stagneerden de
betalingen als gevolg waarvan gefailleerde en Westbouw niet meer aan haar
(lopende) betalingsverplichtingen konden voldoen. Tijdens de surseance werd
duidelijk dat voortzetting van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde niet
rendabel zou zijn c.q. worden. Op verzoek van de bewindvoerder is de
surseance op 19 september 2018 omgezet in faillissement. Op 21 september
2018 is de aan Westbouw B.V. verleende voorlopige surseance van betaling
omgezet in faillissement (insolventienummer: F.09/18/317).

De curator zal nog nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement, in samenhang met de hierna onder 7 vermelde punten.

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft geen reden om te twijfelen aan de 18-10-2019
door het bestuur opgegeven oorzaak van het failissement van gefailleerde. 5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-10-2018
10 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring was nog sprake van 10 personeelsleden. Eén
personeelslid heeft tijdens de surseanceperiode zijn arbeidsovereenkomst
beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-10-2018
10 1
Toelichting

Blijkens de jaarrekening 2017 waren gedurende het jaar 2017 gemiddeld 10
werknemers in dienst op basis van een fulltime dienstverband.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-9-2018 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft tijdens een bijeenkomst op 19 september 2018 de 18-10-2018
werknemers van gefailleerde geinformeerd over de gevolgen van het 1
faillissement. Op 20 september 2018 heeft de curator hen met machtiging van

de rechter-commissaris schriftelijk de arbeidsovereenkomst opgezegd.

UWYV is verzocht de loonverplichtingen c.a. over te nemen in het kader van de
Loongarantieregeling. Daarvoor heeft op 26 september 2018 ten kantore van

gefailleerde een collectieve intake door UWV plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Daarvan is geen sprake. 18-10-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzoek verricht naar eventuele onroerende zaken. 18-10-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vrijwillige bijdrage iz onbetaalde € 7.020,20
veilingopbrengsten

Kantoor- en bedrijfsinventaris en rollend € 10.618,05

materieel

totaal €17.638,25 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit kantoor- en bedrijfsinventaris en rollend
materieel. Enkele gegadigden hebben daarin interesse getoond.

De curator heeft opdracht gegeven tot het houden van een openbare
(internet)veiling van de bedrijffsmiddelen. Deze veiling en de uitlevering van de
verkochte bedrijfsmiddelen is ten tijde van dit verslag afgerond. Bij het
volgende verslag zal de curator verslag uitbrengen van de veilingopbrengst.

Een aantal kavels (die niet zijn afgenomen) worden nog met een restveiling
verkocht. De curator is nog in afwachting van de veilingopbrengst.

De laatste kavels zijn geveild. De curator heeft met het veilinghuis afspraken
gemaakt over de betaling van de veilingopbrengst in termijnen in verband met

de liquiditeitspositie van het veilinghuis. Daartoe is in afgelopen verslagperiode

reeds een bedrag van € 10.618,05 ontvangen. Bij correcte naleving van de
regeling zal uiterlijk 1 februari 2020 een bedrag van € 53.304,81 zijn
ontvangen.

Het veilinghuis is bij vonnis van 10 september 2019 in staat van faillissement
verklaard. De boedel heeft op dit moment een openstaande vordering van €
42.686,76. De bestuurder van het veilinghuis heeft aangegeven dat met de

curator van dat faillissement overeenstemming is bereikt over een doorstart en

heeft aangegeven de openstaande vordering in termijnen te zullen voldoen.
De curatoris in overleg om hieromtrent afspraken te maken.

De curator is nog met de doorstarter van het veilinghuis in overleg over de
betaling van de openstaande vordering.

Het overleg is nog gaande.

De situatie is ongewijzigd.

De situatie is ongewijzigd.

Eindverslag 10:

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is een regeling getroffen met de
doorstarter van het veilinghuis, inhoudende een vrijwillige betaling van €
7.020,20 tegen finale kwijting. De betaling is ontvangen en de kwestie is
daarmee afgehandeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de opbrengst van de bedrijfsmiddelen voor zover
het bodemzaken betreft.

18-10-2018

1

17-01-2019
2

19-04-2019
3

19-07-2019
E 4

18-10-2019

5

17-01-2020

6

17-04-2020

7

15-10-2020
8

15-04-2021
9

01-10-2021
10

18-10-2018
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventarisatie bedrijfsmiddelen 18-10-2018

- verkoopactiviteiten 1

- coordinatie/monitoren (internet)veiling 17-01-2019
2

- monitoren termijnbetalingen veilingopbrengst 19-04-2019
3

De werkzaamheden zijn ongewijzigd. 18-10-2019
5

Monitoren betaling van (een deel van) de nog openstaande veilingopbrengst. 15-04-2021
9

Eindverslag 10: 01-10-2021

De werkzaamheden zijn afgerond. 10

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
installatiemateriaal en onderhoudscontracten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit installatiemateriaal. 18-10-2018
Daarnaast beschikt gefailleerde over een orderportefeuille, bestaande uit 1
onderhoudscontracten, veelal met particulieren.

De curator heeft opdracht gegeven tot het houden van een openbare 17-01-2019
(internet)veiling van de voorraad. Deze veiling en de uitlevering van de 2
verkochte voorraadzaken is ten tijde van dit verslag afgerond. Bij het volgende

verslag zal de curator verslag uitbrengen van de veilingopbrengst.

De curator heeft een eventuele verkoop van de onderhoudscontracten
onderzocht. Eventuele gegadigden wensten naast de contracten ook
personeelsleden over te nemen. De personeelsleden van gefailleerde waren
echter reeds in dienst getreden van een andere werkgever.

Zie 3.3. 19-04-2019
3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- inventarisatie voorraad en orderportefeuille/onderhoudscontracten
- overleg met potentiéle gegadigden

- coordinatie/monitoren (internet)veiling

- monitoren termijnbetalingen veilingopbrengst

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
restitutie Post NL €112,23
Portokosten € 8,40
deelneming Codperatieve Westlandse € 10.000,00

Installateurs U.A.
saldi bankrekeningen Knab € 30.342,51

totaal €40.463,14

18-10-2018
1

17-01-2019
2

19-04-2019
3

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

€0,00



Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt bankrekeningen aan bij Knab bank. De curator heeft Knab
bank verzocht de creditsaldi over te maken.

PostNL heeft aan de curator laten weten dat gefailleerde aanspraak heeft op
een restitutie ad € 112,23 in het kader van een eindafrekening. De curator
heeft PostNL verzocht dit over te maken op de faillissementsrekening.
Gefailleerde houdt een kapitaalbelang in de codperatie Codperatieve
Westlandse Installateurs U.A. (CWI). De curator heeft CWI aangeschreven en
haar verzocht om nadere informatie.

Knab bank heeft inmiddels in totaal € 22.100,09 overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

Verder heeft de curator, ondanks rappel, geen inhoudelijke reactie ontvangen
van CWI. CWIis daarover aangemaand.

De curator heeft diverse malen bij CWI geinformeerd naar de deelneming in de
ColOperatieve Westlandse Installateurs U.A., maar heeft tot op heden nog
geen inhoudelijke reactie ontvangen. De curator beraadt zich over nadere
(rechts)maatregelen.

Voorts is in afgelopen verslagperiode het definitieve creditsaldo van de
bankrekening bij Knab ad € 8.242,42 ontvangen op de boedelrekening.

De boedel heeft portokosten ontvangen € 8,40.

Verder heeft de curator na diverse aanmaningen stukken van CWI ontvangen
waaruit de financiéle positie van de codperatie blijkt. Het standpunt van CWI
luidt dat het belang van gefailleerde niet kan worden betaald vanwege
liquiditeitsproblemen. De curator beraadt zich op vervolgstappen.

CWI heeft aangegeven dat conform haar statuten per einde boekjaar 2019 de
vordering van gefailleerde als langlopende schuld op de balans van CWI wordt
opgenomen en dat deze schuld in vijf jaarlijkse termijnen zal worden
uitgekeerd. In dat kader heeft de curator om nadere informatie verzocht, maar
tot op heden nog niet verkregen.

CWI heeft met een derde partij overeenstemming bereikt over een geldlening

waarmee de schuldeisers van CWI haar vorderingen voldaan zullen krijgen. De
eerste twee aflossingen zouden uiterlijk voér 1 april 2020 worden voldaan. De
overige in acht jaarlijkse termijnen en wel telkens uiterlijk 31 augustus van het
betreffende jaar. De curator zal deze betalingen monitoren.

De betalingen van CWI zijn op dit moment nog uitgebleven. De curator heeft
geinformeerd naar de stand van zaken.

Met betrekking tot het belang in CWI heeft de curator met toestemming van de
rechter-commissaris een regeling getroffen, inhoudende de directe betaling
van € 10.000,00 tegen finale kwijting. De betaling is inmiddels ontvangen en
de kwestie is daarmee afgehandeld.

18-10-2018

1

17-01-2019

2

19-04-2019

3

19-07-2019
4

18-10-2019

5

17-01-2020

6

17-04-2020
7

15-10-2020

8



3.9 Werkzaamheden andere activa

- inventarisatie overige activa

- onderzoek banksaldi
- onderzoek kapitaalbelang CWI

- voortzetten onderzoek kapitaalbelang CWI

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

vorderingen op Westbouw B.V. (eveneens
gefailleerd)

vorderingen op derden

totaal

Omvang

€ 73.458,94

€ 28.284,04

€101.742,98

Opbrengst

€531,73

€ 24.398,96

€ 24.930,69

18-10-2018
1

17-01-2019

2

19-04-2019
3

15-10-2020
8

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

€0,00



Toelichting debiteuren

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van 34 openstaande debiteuren
ad in totaal € 28.284,04. Daarnaast is sprake van een substantiéle vordering
op Westbouw B.V. ad in totaal € 73.458,94, waarvoor gefailleerde opdrachten
in onderaanneming verrichtte; daarvan ziet € 62.794,77 op één project
(Swaenestaete). Nu Westbouw eveneens in staat van faillissement verkeert,
lijkt deze vordering vooralsnog niet incasseerbaar.

De overige debiteuren zijn in de afgelopen verslagperiode aangeschreven door
de curator, hetgeen heeft geresulteerd in betaling door 21 debiteuren ad in
totaal € 8.962,72. De opbrengst valt in de boedel.

De curator heeft in totaal een bedrag van € 15.072,20 van de
debiteurenportefeuille geincasseerd. Een bedrag van € 1.067,87 met
betrekking tot vier debiteuren is afgeboekt. De curator zet in de komende
verslagperiode de incasso voor een bedrag van € 12.143,97 ten aanzien van
twee debiteuren voort.

Van de laatste twee debiteuren is één debiteur overgegaan tot betaling. In
verband met tegenvorderingen van bij elkaar € 1.604,73 is dat bedrag
afgeboekt. De andere debiteur van € 1.213,74 is na diverse aanmaningen niet
overgegaan tot betaling. Uit proceseconomische overwegingen is de incasso
ten aanzien van deze debiteur gestaakt.

Aangezien in het faillissement van Westbouw B.V. mogelijk nog een uitkering
zal volgen, zal de debiteurenincasso ten aanzien daarvan worden
aangehouden.

De werkzaamheden zijn ongewijzigd.

In deze verslagperiode is de slotuitkering uit het faillissement van Westbouw

B.V. ontvangen. Daarmee is de debiteurenincasso ten aanzien daarvan
afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft met behulp van de administratie van gefailleerde een
inventarisatie gemaakt van de openstaande vorderingen en de debiteuren
aangeschreven.

voortzetten debiteurenincasso

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-10-2018

1

17-01-2019
2

19-04-2019
3

18-10-2019

5

15-04-2021
E°

18-10-2018
1

17-01-2019
[ 2

15-04-2021
EE



Toelichting vordering van bank(en) 18-10-2018
Van een vordering van bank(en) is geen sprake. 1

5.2 Leasecontracten

Daarvan is niet gebleken. 18-10-2018

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is geen sprake. 18-10-2018

mE1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 18-10-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. De 18-10-2018

curator heeft dit in onderzoek genomen en zal dit afwikkelen. 1
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode alle beroepen op 17-01-2019
eigendomsvoorbehoud afgewikkeld. 2

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken. 18-10-2018

1

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken. 18-10-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

18-10-2018
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
- inventarisatie rechten van derden 18-10-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Daarvan is geen sprake; de bedrijfsactiviteiten zijn voor de faillietverklaring
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Onderzocht wordt of een doorstart van de onderneming mogelijk is. Enkele
gegadigden hebben zich bij de curator gemeld voor de activa.

Een doorstart van de activiteiten van gefailleerde is niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- onderzoek doorstart; overleg met potentiéle gegadigden

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

17-01-2019
[ 2

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit wordt nog onderzocht. In opdracht van de curator heeft een externe
deskundige de digitale (boekhoudkundige) administratie veiliggesteld.

De curator heeft geen aanwijzingen dat de boekhoudplicht niet is nageleefd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de statuten van gefailleerde eindigt het eerste boekjaar op 31
december 2017. Uit het Handelsregister blijkt dat de jaarrekening over het
boekjaar 2017 is vastgesteld op 9 april 2018 en is gedeponeerd op 10 april
2018. Daarmee is voldaan aan de publicatieplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Daarvan is geen sprake. Deze verklaring is ook niet vereist nu gefailleerde valt
binnen de door de wet gestelde grenzen van artikel 2:396 lid 1 BW en is
vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht op 29 maart 2017. Blijkens de statuten bedraagt het
bij de oprichting geplaatste kapitaal € 100,00, verdeeld in 100 aandelen, elk
nominaal groot € 1,00 en heeft volstorting van de aandelen plaatsgevonden
door betaling door ieder van de aandeelhouders van een bedrag van € 50,00.
De curator zal dit nog verifiéren.

Gelet op het financieel belang ten opzichte van de kosten van onderzoek zijn

deze werkzaamheden achterwege gelaten. Deze kwestie wordt als afgerond
beschouwd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

Toelichting
Het onderzoek is gaande.

Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

18-10-2018

1

19-04-2019
3

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2019
ERE

18-10-2018
1

19-07-2019
4

18-10-2019
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

Toelichting

De curator heeft vragen gesteld aan de bestuurders met betrekking tot een
aantal betalingen die hebben plaatsgevonden in de vooravond van het
faillissement. Deze vragen zijn beantwoord en de curator beraadt zich
hierover.

Ja

Toelichting

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat kort véor het faillissement
van gefailleerde een onrechtmatig selectieve betaling van € 25.000,00 aan een
holdingmaatschappij van een van de bestuurders heeft plaatsgevonden. De
bestuurders hebben dit standpunt van de curator betwist. Uit
proceseconomische redenen zijn partijen een minnelijke regeling
overeengekomen, inhoudende de betaling van € 17.500,00 tegen finale
kwijting. De rechter-commissaris heeft haar goedkeuring aan deze regeling
gegeven. De betaling heeft inmiddels plaatsgevonden. De werkzaamheden zijn
daarmee afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten, in het bijzonder ten aanzien van het volstorten van de aandelen
en eventueel paulianeus handelen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de auditfiles van de digitale administratie ontvangen en een
onderzoek verricht naar de deponering van de jaarrekening, de
goedkeuringsverklaring van de accountant en de volstorting van de aandelen.
De overige punten zullen nog (verder) worden onderzocht.

- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek

De werkzaamheden zijn afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-10-2018

1

19-07-2019
E 4

18-10-2019
5

19-04-2019
3

18-10-2019
ER

18-10-2018

1

19-04-2019
3

18-10-2019

5



Toelichting

Nog niet bekend, maar in ieder geval de navolgende vorderingen:
- salaris en kosten curator: PM

-UWV: PM

- huur: PM

€ 12.351,34

Toelichting
- huur vanaf 10 september 2018 t/m 2 januari 2019: € 12.351,34

€ 59.144,25

Toelichting

UWV:

- premievordering: € 7.536,40;

- loonvordering: € 39.256,51;

- huur vanaf 10 september 2018 t/m 2 januari 2019: € 12.351,34;

€ 64.763,57

Toelichting

De boedelvorderingen bestaan per heden uit:

- salaris en kosten curator: PM

- UWYV premievordering: € 7.536,40;

- UWYV loonvordering: € 39.256,51;

- UWYV pensioenpremie: € 5.619,32

- huur vanaf 10 september 2018 t/m 2 januari 2019: € 12.351,34.

€ 64.763,57

Toelichting

Eindverslag 10:

De boedelvorderingen bestaan per heden uit:

- salaris en kosten curator: € 9.801,94;

- UWYV premievordering: € 7.536,40;

- UWYV loonvordering: € 39.256,51;

- UWYV pensioenpremie: € 5.619,32

- huur vanaf 10 september 2018 t/m 2 januari 2019: € 12.351,34.

18-10-2018
1

17-01-2019
[ 2

18-10-2019
ER

15-04-2021
9

01-10-2021
10



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vorderingen ingediend. Wel heeft de fiscus

aangekondigd een naheffingsaanslag omzetbelasting ex artikel 29 lid 7 Wet
OB op te leggen. De curator heeft inmiddels daarvoor de benodigde gegevens

uit de administratie van gefailleerde bij de fiscus aangeleverd.

€ 3.959,00

Toelichting

De fiscus heeft na verrekening van een teruggave omzetbelasting ad €
17.324,00 de navolgende (restant) vorderingen ingediend:

- loonbelasting: € 3.266,00;

- motorrijtuigenbelasting: € 693,00.

€ 3.997,00

Toelichting

De fiscus heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvullende aanslag voor

motorrijtuigenbelasting van € 38,00 opgelegd.

€ 3.934,00

Toelichting
De fiscus heeft in de afgelopen verslagperiode de aanslagen

motorrijtuigenbelasting gewijzigd en heeft thans de navolgende vorderingen

ingediend:
- loonbelasting: € 3.266,00;
- motorrijtuigenbelasting: € 668,00;

€ 2.653,00

Toelichting

De fiscus heeft in de afgelopen verslagperiode diverse aanslagen gewijzigd in

verband met een teruggave vennootschapsbelasting.
Thans zijn de volgende vorderingen ingediend:

- loonbelasting: € 2.121,00;

- motorrijtuigenbelasting: € 532,00;

€ 2.524,00

Toelichting

Thans zijn de volgende vorderingen door de Belastingdienst ingediend:

- motorrijtuigenbelasting: € 403,00;
- loonheffing: € 2.121,00.

€ 2.524,00

Toelichting
Eindverslag 10:

Thans zijn de volgende vorderingen door de Belastingdienst ingediend:

- motorrijtuigenbelasting: € 403,00;
- loonheffing: € 2.121,00.

18-10-2018
EEI
17-01-2019
EEZ
19-04-2019
E§3
19-07-2019
E§4
18-10-2019
EES
15-04-2021
EEQ
01-10-2021
] 10



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
UWYV heeft nog geen vorderingen ingediend.

€11.092,51

Toelichting

UWYV heeft de navolgende vorderingen ingediend:
- premievordering: € 1.799,75;

- loonvordering: € 9.292,76;

€11.092,51

Toelichting
Idem.

€11.092,51

Toelichting
Eindverslag 10:
Idem.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen bekend.

18-10-2018
1

18-10-2019
ERE

15-04-2021
9

01-10-2021
10

18-10-2018
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

De volgens de administratie van gefailleerde openstaande crediteuren zijn
door de curator aangeschreven met het verzoek hun vorderingen in te dienen
(voor zover dat al niet tijdens de surseanceperiode heeft plaatsgevonden). In

het volgende verslag zal een opgave worden gegeven van het aantal

crediteuren dat concurrente vorderingen heeft ingediend.

16

Toelichting
Tot op heden hebben 16 crediteuren concurrente vorderingen

17

Toelichting
Tot op heden hebben 17 crediteuren concurrente vorderingen

19

Toelichting
Tot op heden hebben 19 crediteuren concurrente vorderingen

20

Toelichting
Tot op heden hebben 20 crediteuren concurrente vorderingen

20

Toelichting
Eindverslag 10:
Tot op heden hebben 20 crediteuren concurrente vorderingen

ingediend.

ingediend.

ingediend.

ingediend.

ingediend.

18-10-2018
EEI
17-01-2019
EEZ
19-04-2019
EEE
19-07-2019
EE4
15-04-2021
Egg
01-10-2021
] 10



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Per datum faillietverklaring beliep het saldo van de openstaande
handelscrediteuren volgens de administratie van gefailleerde € 45.462,80.

Daarnaast is sprake van leningen van de aandeelhouders van gefailleerde ad

in totaal € 145.000,00.

In het volgende verslag zal een opgave worden gegeven van de ingediende

vorderingen.

€ 192.205,90

Toelichting

Crediteuren hebben tot op heden in totaal € 192.205,90 aan concurrente
vorderingen ingediend. In dit bedrag zijn begrepen de vorderingen van de
aandeelhouders van gefailleerde ad in totaal € 145.000,00.

€ 203.325,60

Toelichting

Crediteuren hebben tot op heden in totaal € 203.325,60 aan concurrente
vorderingen ingediend. In dit bedrag zijn begrepen de vorderingen van de
aandeelhouders van gefailleerde ad in totaal € 145.000,00.

€ 203.523,47

Toelichting

Crediteuren hebben tot op heden in totaal € 203.523,47 aan concurrente
vorderingen ingediend. In dit bedrag zijn begrepen de vorderingen van de
aandeelhouders van gefailleerde ad in totaal € 145.000,00.

€ 203.523,47

Toelichting

Crediteuren hebben tot op heden in totaal € 203.523,47 aan concurrente
vorderingen ingediend. In dit bedrag zijn begrepen de vorderingen van de
aandeelhouders van gefailleerde ad in totaal € 145.000,00.

€ 211.900,50

Toelichting

Crediteuren hebben tot op heden in totaal € 211.900,50 aan concurrente
vorderingen ingediend. In dit bedrag zijn begrepen de vorderingen van de
aandeelhouders van gefailleerde ad in totaal € 145.000,00.

€ 201.995,41

Toelichting

Eindverslag 10:

Crediteuren hebben tot op heden in totaal € 201.995,41 aan concurrente
vorderingen ingediend. In dit bedrag zijn begrepen de vorderingen van de
aandeelhouders van gefailleerde ad in totaal € 145.000,00.

18-10-2018
EEI
17-01-2019
EEZ
19-04-2019
EES
19-07-2019
EE4
18-10-2019
EES
15-04-2021
EE9
01-10-2021
E 10



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

Idem.

Eindverslag 10:
Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten, derhalve
zonder uitkering aan preferente en concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie en aanschrijven crediteuren

- inventarisatie/onderzoek en bevestiging vorderingen concurrente crediteuren

Controleren vorderingen

Eindverslag 10:
De werkzaamheden zijn afgerond.

18-10-2018
EE
15-04-2021
EEQ
01-10-2021
[E 10
18-10-2018
EE
17-01-2019
X 2
15-04-2021
EE
01-10-2021

10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

- onderzoek/inventarisatie eventuele procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden opgepakt c.q.

voortgezet:

- verkoop activa

- onderzoek/inventarisatie andere activa
- onderzoek/incasso debiteuren

- afwikkeling eigendomsvoorbehouden

- rechtmatigheidsonderzoek

- inventarisatie crediteuren

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden opgepakt c.q.

voortgezet:

- financiéle afwikkeling veiling activa

- onderzoek/inventarisatie andere activa
- incasso debiteuren

- rechtmatigheidsonderzoek

- inventarisatie crediteuren

De werkzaamheden zijn ongewijzigd.

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden voortgezet:

- monitoren termijnbetalingen veilingopbrengst
- voortzetten onderzoek kapitaalbelang CWI

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018

1

17-01-2019

2

19-04-2019
3

18-10-2019

5



- incasso vordering Westbouw B.V.
- inventarisatie crediteuren

De werkzaamheden zullen worden voortgezet, met dien verstande dat de
kwestie aangaande het kapitaalbelang in CWI is afgerond.

De werkzaamheden zullen worden voortgezet, met dien verstande dat de
slotuitkering inzake de vordering van gefailleerde Westbouw B.V. heeft
plaatsgevonden en deze kwestie is afgerond.

Eindverslag 10:
De curator heeft de laatste werkzaamheden in gang gezet om te komen tot
opheffing van het faillissement bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

Eindverslag 10:
Nu de curator alle werkzaamheden heeft afgerond, streeft de curator er naar
om dit faillissement zo spoedig mogelijk af te wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.2 (Plan van aanpak).

Bijlagen

Bijlagen

15-10-2020
[ 8
15-04-2021
EEQ
01-10-2021
= 10
18-10-2018
EE
01-10-2021
[E 10
18-10-2018
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


